
 

 

*** 

Україна витратила з бюджету на безпеку та оборону 235 млрд грн за перші два місяці цього року. Про це 

повідомляє пресслужба Міністерства фінансів. 

 

Видатки загального фонду держбюджету на сектор безпеки та оборони становили 55,4% від усієї суми 

видатків держбюджету в січні-лютому 2024 року. 

 

За весь минулий рік із бюджету було виділено на безпеку та оборону 1,84 трлн грн, або 60,8% від усіх 

видатків. 

 

*** 

Переважна більшість - 9 з 11 - членів комітету монетарної політики (КМП) Національного банку України 

(НБУ) на засіданні 13 березня підтримали зниження облікової ставки з рівня 15%, водночас п'ятеро 

пропонували опустити її до 14% річних замість підсумкового рішення обмежитися 14,5%, ідеться в 

опублікованих у понеділок підсумках дискусії КМП. 

 

Більшість членів Комітету НБУ з монетарної політики передбачають, що облікова ставка до кінця року 

знизиться до 13−14%, а декілька членів вважають, що її варто знизити до 11−12%. Про це повідомляє 

пресслужба регулятора. 

 

*** 

У Білому домі повідомили, що спікер Палати представників Майк Джонсон шукає привід, щоб не 

вносити на голосування законопроєкт, який передбачає виділення допомоги Україні. 

 

Про це на брифінгу сказала прес-секретарка Білого дому Карін Жан-П'єр. 

 

*** 

Обсяг валового зовнішнього боргу України протягом ІV кварталу 2023 року збільшився на $10,6 млрд - до 

$161,5 млрд, щодо ВВП борг збільшився з 89,3% до 90,7%, такі оцінки оприлюднив Національний банк 

України на своєму сайті. 

 

За його даними, зростання відбулося за рахунок уряду, зовнішній борг якого додав $10,5 млрд і сягнув $98,3 

млрд, або 55,2% ВВП, тоді як зовнішні зобов'язання приватного сектору збільшилися лише на $0,3 млрд - до 

$63,2 млрд (35,5% ВВП). 

 

*** 

Національний банк знизив офіційний курс гривні, який він встановлює на 26 березня, на 32,23 коп. до 39,2298 

UAH/USD до новго історичного мінімуму. 

 

Про це йдеться у повідомленні НБУ. 

 

У попередній торговий день НБУ підвищив офіційний курс гривні на 1,59 копUAH/USD. 

 

Офіційні курси гривні до іноземних валют: 

 

  Офіційний курс 

1 долар США 39,2298 

1 євро 42,4898 

 

 



 

 

*** 

Безготівковий долар дорожчає, міжбанк «сходив» на 39,30 грн: це новий рекорд. 

 

Курс валют на міжбанку на вечір 23 березня. До закриття міжбанку курс долара зріс на 14 копійок у купівлі 

та на 14 копійок у продажу. Євро зросло на 26 копійок у купівлі та на 25 копійок у продажу. 

 

  Відкриття 23 

березня 

Закриття 23 

березня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,13/39,16 39,27/39,30 +14/+14 

1 євро 42,31/42,34 42,57/42,59 +26/+25 

  Відкриття 22 

березня 

Закриття 22 

березня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 38,85/38,92 39,13/39,16 +28/+24 

1 євро 42,06/42,13 42,32/42,35 +26/+22 

  Відкриття 21 

березня 

Закриття 21 

березня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,01/39,08 38,85/38,92 -16/-16 

1 євро 42,63/42,70 42,26/42,34 -37/-36 

Тиждень назад 

  Відкриття 18 

березня 
Закриття 18 

березня 
Зміна з початку дня 

1 долар США 38,79/38,81 38,98/39,02 +19/+21 

1 євро 42,26/42,26 42,43/42,46 +17/+20 

  Відкриття 15 

березня 
Закриття 15 

березня 
Зміна з початку дня 

1 долар США 38,67/38,69 38,79/38,81 +12/+12 

1 євро 42,07/42,09 42,23/42,25 +16/+16 

 

*** 

Міністерство фінансів України анонсує проведення розміщень державних облігацій через ЕТС (Bloomberg), 

які відбудуться 26 березня 2024 року за наступними показниками: 

 
Номер розміщення - - - - 

Код облігації  

Первинне 

розміщення 

- 

 Військові 

облігації 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

262 

 Військові 

облігації 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

270 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

452 

(Ном. в 

ін.вал. 

дол.США) 

Військові 

облігації 

Термін обігу (дн.) 399 672 1 197 393 

Кількість виставлених 

облігацій, (шт.) 
4 000 000 4 000 000 4 000 000 150 000 

Дата розміщення 26.03.2024 26.03.2024 26.03.2024 26.03.2024 

Дата оплати за придбані 

облігації 
27.03.2024 27.03.2024 27.03.2024 27.03.2024 

Дата погашення 30.04.2025 28.01.2026 07.07.2027 24.04.2025 

Дати сплати відсотків 

01.05.2024 

30.10.2024 

30.04.2025 

31.07.2024 

29.01.2025 

30.07.2025 

28.01.2026 

10.07.2024 

08.01.2025 

09.07.2025 

07.01.2026 

25.04.2024 

24.10.2024 

24.04.2025 



 

 

08.07.2026 

06.01.2027 

07.07.2027 

Результати останніх аукціонів 12.03.2024 

Код облігації  

Дорозміщен

ня 

UA4000230

213 

 Військові 

облігації 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

262 

 Військові 

облігації 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

270 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

452 

(Ном. в 

ін.вал. 

дол.США) 

Військові 

облігації 

Кількість виставлених 

облігацій (шт.) 
3 000 000 4 000 000 4 000 000 200 000 

Дата погашення 12.03.2025 28.01.2026 07.07.2027 24.04.2025 

Середньозважений 

рівень дохідності (%) 
16,46% 17,35% 18,30% 4,66% 

Залучено коштів до 

Державного бюджету від 

продажу облігацій 

3 018 165 

404,21 

4 107 300 

429,40 

3 370 237 

232,88 

149 781 

485,80 

Результати попередніх аукціонів двома тижнями назад 12.03.2024 

Код облігації  

Дорозміщен

ня 

UA4000230

213 

 Військові 

облігації 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

262 

 Військові 

облігації 

Дорозміщен

ня 

UA4000230

270 

Дата погашення 12.03.2025 28.01.2026 07.07.2027 

Середньозважений 

рівень дохідності (%) 
16,76% 17,60% 18,50% 

Залучено коштів до 

Державного бюджету від 

продажу облігацій 

4 001 429 

959,46 

3 371 271 

547,05 

1 510 944 

720,30 

 

*** 

Станом на 1 березня 2024 року загальна сума вкладів фізичних осіб у банках України склала 1 208,1 млрд грн, 

що на 13,1 млрд грн більше показника місяцем раніше. Про це йдеться у повідомленні Фонду гарантування 

вкладів. 

 

*** 

Міністерство фінансів України до кінця травня цього року призначить міжнародно визнаного фінансового 

консультанта для підготовки до продажу двох системних державних банків - Сенс Банку (раніше - Альфа-

Банк) та Укргазбанку, на які припадає відповідно 4% і 6% активів банківської системи, йдеться в оновленій 

програмі розширеного фінансування EFF Міжнародного валютного фонду для України. 

 

У зв'язку з публікацією МВФ цих матеріалів свій протест висловив ABH Holdings SA (ABHH), якому належав 

Сенс Банк до його націоналізації. 

 

*** 

"Укрнафта" отримала бланк нового спецдозволу від Державної служби геології та надр, при цьому це перший 

спецдозвіл, отриманий компанією за останніх 14 років. 

 

Про це йдеться в повідомленні "Укрнафти". 

 



 

 

Зазначається, що новий спецдозвіл збільшив запаси компанії на 100 тис тонн нафти та 1 млрд кубометрів газу. 

 

*** 

Розміри ушкоджень на Дніпровській ГЕС (ДніпроГЕС) ще потребують ретельного обстеження, проте наразі 

вже відомо, що для відновлення станції знадобляться роки, - сказав гендиректор ПрАТ "Укргідроенерго" Ігор 

Сирота в ефірі телеканалу "Суспільне" в понеділок. 

 

*** 

Відбудовувати ТЕЦ-5 під Харковом після обстрілу РФ будуть не один рік. 

 

Харків втратив основні потужності генерування теплової та електричної енергії для міста. 

 

*** 

Кабінет міністрів України ухвалить "дорожню карту" поступової лібералізації ринків газу та електроенергії з 

чітким планом її реалізації, ідеться в оновленому меморандумі економічної та фінансової політики країни за 

програмою розширеного фінансування (EFF) з Міжнародним валютним фондом. 

 

*** 

Фактичні обсяги експорту Україною зерна з початку 2023/2024 маркетингового року (липень 2023 – червень 

2024) на 25 березня становлять 33,448 млн тонн, що на 9,4%, або на 3,4 млн тонн менше, ніж за аналогічний 

період минулого маркетингового року. 

 

Про це йдеться у повідомленні Міністерства аграрної політики та продовольства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
вул. Cагайдачного, 25-Б, 3 поверх, тел.: 044 246 73 50 

Звертаємо Вашу увагу на те, що ця інформація є власністю ТОВ «КІНТО, Лтд» та відображає бачення ситуації на 
фондових ринках фахівцями компанії. ТОВ «КІНТО, Лтд» не надає жодних гарантій стосовно реалізації прогнозів та 

рекомендацій, викладених у цьому документі, та не бере на себе відповідальності за будь-які можливі наслідки 
використання цієї інформації, включаючи фінансові втрати, але не обмежуючись ними. Наведену інформацію в жодному 
разі не можна розглядати як рекомендацію на купівлю чи продаж цінних паперів, вона призначена лише для Вашого 
використання. Цю інформацію ТОВ «КІНТО, Лтд» надає за власний кошт, тому ця інформація в повному обсязі та в усіх 
частинах є об’єктом власності, володіння, користування та розпорядження ТОВ «КІНТО, Лтд». 


