



KINTO

Україна витратила з бюджету на безпеку та оборону 235 млрд грн за перші два місяці цього року. Про це повідомляє пресслужба Міністерства фінансів.

Видатки загального фонду держбюджету на сектор безпеки та оборони становили 55,4% від усієї суми видатків держбюджету в січні-лютому 2024 року.

За весь минулий рік із бюджету було виділено на безпеку та оборону 1,84 трлн грн, або 60,8% від усіх видатків.

Переважна більшість - 9 з 11 - членів комітету монетарної політики (КМП) Національного банку України (НБУ) на засіданні 13 березня підтримали зниження облікової ставки з рівня 15%, водночас п'ятеро пропонували опустити її до 14% річних замість підсумкового рішення обмежитися 14,5%, ідеться в опублікованих у понеділок підсумках дискусії КМП.

Більшість членів Комітету НБУ з монетарної політики передбачають, що облікова ставка до кінця року знизиться до 13–14%, а декілька членів вважають, що її варто знизити до 11–12%. Про це повідомляє пресслужба регулятора.

У Білому домі повідомили, що спікер Палати представників Майк Джонсон шукає привід, щоб не вносити на голосування законопроект, який передбачає виділення допомоги Україні.

Про це на брифінгу сказала прес-секретарка Білого дому Карін Жан-П'єр.

Обсяг валового зовнішнього боргу України протягом IV кварталу 2023 року збільшився на \$10,6 млрд - до \$161,5 млрд, щодо ВВП борг збільшився з 89,3% до 90,7%, такі оцінки оприлюднив Національний банк України на своєму сайті.

За його даними, зростання відбулося за рахунок уряду, зовнішній борг якого додав \$10,5 млрд і сягнув \$98,3 млрд, або 55,2% ВВП, тоді як зовнішні зобов'язання приватного сектору збільшилися лише на \$0,3 млрд - до \$63,2 млрд (35,5% ВВП).

Національний банк знизив офіційний курс гривні, який він встановлює на 26 березня, на 32,23 коп. до 39,2298 UAH/USD до новго історичного мінімуму.

Про це йдеться у повідомленні НБУ.

У попередній торговий день НБУ підвищив офіційний курс гривні на 1,59 копUAH/USD.

Офіційні курси гривні до іноземних валют:

	Офіційний курс
1 долар США	39,2298
1 євро	42,4898



KINTO

ЩОДЕННИЙ ОГЛЯД РИНКУ АКЦІЙ

Безготівковий долар дорожчає, міжбанк «сходив» на 39,30 грн: це новий рекорд.

Курс валют на міжбанку на вечір 23 березня. До закриття міжбанку курс долара зріс на 14 копійок у купівлі та на 14 копійок у продажу. Євро зросло на 26 копійок у купівлі та на 25 копійок у продажу.

	Відкриття 23 березня	Закриття 23 березня	Зміна з початку дня
1 долар США	39,13/39,16	39,27/39,30	+14/+14
1 євро	42,31/42,34	42,57/42,59	+26/+25
	Відкриття 22 березня	Закриття 22 березня	Зміна з початку дня
1 долар США	38,85/38,92	39,13/39,16	+28/+24
1 євро	42,06/42,13	42,32/42,35	+26/+22
	Відкриття 21 березня	Закриття 21 березня	Зміна з початку дня
1 долар США	39,01/39,08	38,85/38,92	-16/-16
1 євро	42,63/42,70	42,26/42,34	-37/-36
Тиждень назад			
	Відкриття 18 березня	Закриття 18 березня	Зміна з початку дня
1 долар США	38,79/38,81	38,98/39,02	+19/+21
1 євро	42,26/42,26	42,43/42,46	+17/+20
	Відкриття 15 березня	Закриття 15 березня	Зміна з початку дня
1 долар США	38,67/38,69	38,79/38,81	+12/+12
1 євро	42,07/42,09	42,23/42,25	+16/+16

Міністерство фінансів України анонсує проведення розміщень державних облігацій через ETC (Bloomberg), які відбудуться 26 березня 2024 року за наступними показниками:

Номер розміщення	-	-	-	-
Код облігації	Первинне розміщення - Військові облігації	Дорозміщення UA4000230 262 Військові облігації	Дорозміщення UA4000230 270	Дорозміщення UA4000230 452 (Ном. в ін.вал. дол.США) Військові облігації
Термін обігу (дн.)	399	672	1 197	393
Кількість виставлених облігацій, (шт.)	4 000 000	4 000 000	4 000 000	150 000
Дата розміщення	26.03.2024	26.03.2024	26.03.2024	26.03.2024
Дата оплати за придбані облігації	27.03.2024	27.03.2024	27.03.2024	27.03.2024
Дата погашення	30.04.2025	28.01.2026	07.07.2027	24.04.2025
Дати сплати відсотків	01.05.2024 30.10.2024 30.04.2025	31.07.2024 29.01.2025 30.07.2025 28.01.2026	10.07.2024 08.01.2025 09.07.2025 07.01.2026	25.04.2024 24.10.2024 24.04.2025

**KINTO****ЩОДЕННИЙ ОГЛЯД РИНКУ АКЦІЙ**

			08.07.2026 06.01.2027 07.07.2027	
Результати останніх аукціонів 12.03.2024				
Код облігації	Дорозміщення UA4000230 213 Військові облігації	Дорозміщення UA4000230 262 Військові облігації	Дорозміщення UA4000230 270	Дорозміщення UA4000230 452 (Ном. в ін.вал. дол.США) Військові облігації
Кількість виставлених облігацій (шт.)	3 000 000	4 000 000	4 000 000	200 000
Дата погашення	12.03.2025	28.01.2026	07.07.2027	24.04.2025
Середньозважений рівень дохідності (%)	16,46%	17,35%	18,30%	4,66%
Залучено коштів до Державного бюджету від продажу облігацій	3 018 165 404,21	4 107 300 429,40	3 370 237 232,88	149 781 485,80
Результати попередніх аукціонів двома тижнями назад 12.03.2024				
Код облігації	Дорозміщення UA4000230 213 Військові облігації	Дорозміщення UA4000230 262 Військові облігації	Дорозміщення UA4000230 270	
Дата погашення	12.03.2025	28.01.2026	07.07.2027	
Середньозважений рівень дохідності (%)	16,76%	17,60%	18,50%	
Залучено коштів до Державного бюджету від продажу облігацій	4 001 429 959,46	3 371 271 547,05	1 510 944 720,30	

Станом на 1 березня 2024 року загальна сума вкладів фізичних осіб у банках України склала 1 208,1 млрд грн, що на 13,1 млрд грн більше показника місяцем раніше. Про це йдеться у повідомленні Фонду гарантування вкладів.

Міністерство фінансів України до кінця травня цього року призначить міжнародно визнаного фінансового консультанта для підготовки до продажу двох системних державних банків - Сенс Банку (раніше - Альфа-Банк) та Укргазбанку, на які припадає відповідно 4% і 6% активів банківської системи, йдеться в оновленій програмі розширеного фінансування EFF Міжнародного валютного фонду для України.

У зв'язку з публікацією МВФ цих матеріалів свій протест висловив АВН Holdings SA (АВНН), якому належав Сенс Банк до його націоналізації.

"Укрнафта" отримала бланк нового спецдозволу від Державної служби геології та надр, при цьому це перший спецдозвіл, отриманий компанією за останніх 14 років.

Про це йдеться в повідомленні "Укрнафти".



KINTO

ЩОДЕННИЙ ОГЛЯД РИНКУ АКЦІЙ

Зазначається, що новий спецдозвіл збільшив запаси компанії на 100 тис тонн нафти та 1 млрд кубометрів газу.

Розміри ушкоджень на Дніпровській ГЕС (ДніпроГЕС) ще потребують ретельного обстеження, проте наразі вже відомо, що для відновлення станції знадобляться роки, - сказав гендиректор ПрАТ "Укргідроенерго" Ігор Сирота в ефірі телеканалу "Суспільне" в понеділок.

Відбудувати ТЕЦ-5 під Харковом після обстрілу РФ будуть не один рік.

Харків втратив основні потужності генерування теплової та електричної енергії для міста.

Кабінет міністрів України ухвалить "дорожню карту" поступової лібералізації ринків газу та електроенергії з чітким планом її реалізації, ідеться в оновленому меморандумі економічної та фінансової політики країни за програмою розширеного фінансування (EFF) з Міжнародним валютним фондом.

Фактичні обсяги експорту Україною зерна з початку 2023/2024 маркетингового року (липень 2023 – червень 2024) на 25 березня становлять 33,448 млн тонн, що на 9,4%, або на 3,4 млн тонн менше, ніж за аналогічний період минулого маркетингового року.

Про це йдеться у повідомленні Міністерства аграрної політики та продовольства.

вул. Сагайдачного, 25-Б, 3 поверх, тел.: 044 246 73 50

Звертаємо Вашу увагу на те, що ця інформація є власністю ТОВ «КІНТО, Лтд» та відображає бачення ситуації на фондових ринках фахівцями компанії. ТОВ «КІНТО, Лтд» не надає жодних гарантій стосовно реалізації прогнозів та рекомендацій, викладених у цьому документі, та не бере на себе відповідальності за будь-які можливі наслідки використання цієї інформації, включаючи фінансові втрати, але не обмежуючись ними. Наведену інформацію в жодному разі не можна розглядати як рекомендацію на купівлю чи продаж цінних паперів, вона призначена лише для Вашого використання. Цю інформацію ТОВ «КІНТО, Лтд» надає за власний кошт, тому ця інформація в повному обсязі та в усіх частинах є об'єктом власності, володіння, користування та розпорядження ТОВ «КІНТО, Лтд».